
 

1 

 

VYSVĚTLUJÍCÍ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č.5  

 

Zadavatel:  STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 

Se sídlem:   Chomutov, Zborovská 4602, PSČ 430 28 

Jednající:  JUDr. Marek Hrabáč, primátor města 

IČ:    00261891 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Odvodnění areálu Technických služeb města Chomutova - lokalita U Větrného mlýna“. 

 

Systémové číslo VZ: P23V00000132 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky v souladu s § 98 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, Vám sděluje následující informace k zadávacím 
podmínkám jako reakci na dotazy uchazečů: 

 

Otázka č. 1 z 10.10.2023: 

žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Odvodnění areálu 
Technických služeb města Chomutova - lokalita U Větrného mlýna“ a to konkrétně: 

V projektové dokumentaci nejsou řešeny podrobnosti ohledně provedení asfaltového souvrství po 
realizaci odvodnění a vodohospodářských objektů. V soupisu prací je uvedena skladba, která je 
v rozporu s požadavky a závaznými předpisy pro provádění staveb komunikací a zpevněných ploch.  

 

Odvodnění areálu TS města Chomutova - lokalita U Větrného mlýna - revize č. 1 
  

   
005: Komunikace 

  
  

37.  SP 577133111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) tl 40 mm š do 3 m z 
nemodifikovaného asfaltu 

m2 1 435,0   
  

 38.  SP 573211107 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,30 kg/m2 m2 1 435,0     

 39.  SP 577154111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 60 mm š do 3 m z 
nemodifikovaného asfaltu 

m2 1 435,0   
  

 40.  SP 573211111 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,60 kg/m2 m2 1 435,0     

 41.  SP 565175111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) 
tl 100 mm š do 3 m 

m2 1 435,0   
  

 

Účastník se domnívá, že zadavatel zvolil nesprávnou skladbu a žádáme o uvedení soupisu prací do 
stavu, který bude v souladu se závaznými předpisy pro provádění staveb komunikací a zpevněných 
ploch. 



 

2 

 

Nová skladba asfaltobetonového souvrství by měla být zřejmě následující: 

 

37.  SP 
577134211 

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. II tl 40 mm š do 
3 m z nemodifikovaného asfaltu 

m2 1 435,0   

 38.  SP 573211107 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,30 kg/m2 m2 1 435,0   

 39.  SP 
577155112 

Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 60 mm š do 3 m z 
nemodifikovaného asfaltu 

m2 1 435,0   

 40.  SP 573211111 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,60 kg/m2 m2 1 435,0   

 41.  SP 565175111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 
100 mm š do 3 m 

m2 1 435,0   

 

DOTAZ: 

Upraví zadavatel soupis prací, aby odpovídal požadavkům a předpisům pro provádění staveb 
komunikací a zpevněných ploch a poskytne jej účastníkům? 

 

Informace zadavatele k dotazu z 10.10.2023 

Statutární město Chomutov sděluje, že na základě uvedeného dotazu zpracoval úpravu zadávací 

dokumentace. V soupisu prací byly změněny položky týkající se skladby asfaltového souvrství po 

realizaci odvodnění a výstavby retenční nádrže. Zadavatel zároveň zveřejňuje tento upravený soupis 

prací. Zároveň prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, aby uchazeči měli dostatečně dlouhou dobu 

adekvátně reagovat úpravou nabídek na změnu zadávací dokumentace.  

 

Otázka č. 2 z 11.10.2023: 

Během prohlídky staveniště bylo zjištěno, že v místě se nachází jiné skladby stávajících povrchů (dlažby, 

panely) než jsou ve VV – ten počítá pouze s živicí a podkladem ze ŠD.  

Žádáme o úpravu VV o bourání těchto povrchů včetně následné likvidace. 
V příčném řezu se předpokládá šířka rýhy 0,9m při hloubce přes 1,75m, plus by se mělo započítat pažení – 

ve výkazu výměr se počítá s šířkou 0,8 m, prosíme o prověření VV. 

 

Informace zadavatele k dotazu z 11.10.2023 

Na základě vzneseného dotazu provedl projektant kontrolní prohlídku staveniště a konstatuje:  

panely pod asfaltovou krycí vrstvou se nalézají pouze v části navržené trasy větve D1 (úsek mezi ŠD1-
3 až ŠD1-4) a v úsecích připojení nových UV1,3,4,5 v celkovém počtu 19 ks. Tyto panely budou v rámci 
zemních prací odstraněny a odvezeny s ostatním nevyužitým materiálem na skládku. Po realizaci 
stavby budou dotčené povrchy uvedeny do původního stavu realizací konstrukční skladby ve složení: 

− Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. II tl. 40 mm   

− Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,30 kg/m2 

− Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl. 60 mm  



 

3 

 

− Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,60 kg/m2 

− Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl. 100 mm 

− Podklad ze štěrkodrti ŠD tl. 300 mm, fr. 0-64 
 

Statutární město Chomutov dále sděluje, že na základě uvedeného dotazu zpracoval úpravu zadávací 

dokumentace. V soupisu prací byly upraveny příslušné plochy a kubatury v rámci položek týkajících se 

vedení dešťové kanalizace dle profilů potrubí a byly doplněny položky týkající se odstranění panelů a 

zpětné úpravy povrchu komunikace. Zadavatel zveřejňuje takto upravený soupis prací. Zároveň 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, aby uchazeči měli dostatečně dlouhou dobu adekvátně 

reagovat úpravou nabídek na změnu zadávací dokumentace.  

 

Otázka č. 3 z 12.10.2023: 

Dobrý den, žádáme o vysvětlení ohledně skladby živičných komunikací. Dle výkazu výměr se uvažují dvě 
obrusné vrstvy, což není standardní skladba. Prosíme o zaslání příčného řezu komunikací. Zároveň mají 

všechny vrstvy stejnou výměru - není uvažováno se zámky? 

 

Informace zadavatele k dotazu z 12.10.2023 

Statutární město Chomutov sděluje, že na základě uvedeného dotazu zpracoval úpravu zadávací 

dokumentace. V soupisu prací byly změněny položky týkající se skladby asfaltového souvrství po 

realizaci odvodnění a výstavby retenční nádrže. Zároveň byly upraveny plošné výměry řešených 

položek, se zámky je v upravených položkách počítáno. Zadavatel zveřejňuje tento upravený soupis 

prací. Projektovou dokumentaci již nebude zadavatel doplňovat, souvrství je uvedeno v soupisu prací. 

Zároveň prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, aby uchazeči měli dostatečně dlouhou dobu 

adekvátně reagovat úpravou nabídek na změnu zadávací dokumentace.  

 

Otázka č. 4 z 13.10.2023: 

 

Žádáme Vás, jako uchazeč o veřejnou zakázku s názvem „Odvodnění areálu Technických služeb 
města Chomutova - lokalita U Větrného mlýna“ o následující vysvětlení (úpravu) zadávací 
dokumentace: 
1) Na základě prohlídky místa staveniště bylo zástupci Zadavatele sděleno, že stávající dešťová 
kanalizace bude vybourána. Dle názoru Uchazeče, ale výkaz výměr tuto problematiku zcela 
opomíjí. Chybí položky na vybourání potrubí, zemních prací a na to dále navazující položky. 
Doplní zadavatel do výkazu výměr příslušné položky s požadavkem na vytažení a vybourání stávající 
kanalizace? 
2) Ve výkazu výměr je uvedena skladba komunikace následovně: 
 
37. SP 577133111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) tl 40 
mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu 
m2 1 435,0 – 
Plný popis: Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) 
s rozprostřením a se zhutněním 
z nemodifikovaného asfaltu 



 

4 

 

v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění 
tl. 40 mm 

 
38. SP 573211107 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,30 
kg/m2 
m2 1 435,0 – 
Plný popis: Postřik spojovací PS 
bez posypu kamenivem 
 

39. SP 577154111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I 
tl 60 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu 
m2 1 435,0 – 
Plný popis: Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) 
s rozprostřením a se zhutněním 
z nemodifikovaného asfaltu 
v pruhu šířky do 3 m 
tř. I, po zhutnění 
tl. 60 mm 
 

40. SP 573211111 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,60 
kg/m2 
m2 1 435,0 – 
Plný popis: Postřik spojovací PS 
bez posypu kamenivem 
z asfaltu silničního, v množství 
0,60 kg/m2 
 

41. SP 565175111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 
(obalované kamenivo OKS) tl 100 mm š do 3 m 
m2 1 435,0 – 
Plný popis: Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) 
s rozprostřením a zhutněním 
v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění 
tl. 100 mm 
 

42. SP 564871116 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 300 mm m2 1 435,0 – 
 

Dle názoru uchazeče jsou špatně uvedeny dvě vrstvy ACO. Klasická skladba komunikací v plném 
profilu se skládá z ACP, ACL a vrchní vrstvy ACO. Dále Uchazeč nikde v projektové dokumentaci v ZD 
neobjevil vzorové řezy nebo alespoň skladbu jako takovou. Dále u podkladu ze štěrkodrtě položky č. 
42 zcela chybí uvedení, jako frakci Zadavatel požaduje. 
Upraví zadavatel výkaz výměr a zveřejní projektovou dokumentaci ke komunikacím? 
 
3) U položky vystrojení č. 91 Technologické vystrojení armaturní šachty – výkres D.2.1.13 dle 
názoru Uchazeče kompletně chybí řešení elektroinstalace. 
Doplní zadavatel do výkazu výměr nebo alespoň doplní projektovou dokumentaci, tak aby se dalo 
vystrojení řádně a transparentně ocenit? 

 

Informace zadavatele k dotazu z 13.10.2023 

1) Statutární město Chomutov sděluje, že dešťová kanalizace bude ponechána v zemi, její nová trasa 

povede mimo stávající trasy dešťové kanalizace. Demontovány budou pouze uliční vpusti spolu s horní 

skruží šachty, zbylé části šachty budou ponechány v zemi a zasypány. Příslušné položky byly doplněny 

do soupisu prací, který je nově zveřejněn. 

2) Statutární město Chomutov sděluje, že na základě předchozího dotazu k zadávací dokumentaci byla 

zpracována úprava zadávací dokumentace. V novém soupisu prací byly změněny položky týkající se 



 

5 

 

skladby asfaltového souvrství po realizaci odvodnění a výstavby retenční nádrže. Zároveň byly 

upraveny plošné výměry řešených položek. Zadavatel zveřejňuje tento upravený soupis prací. 

Projektovou dokumentaci již nebude doplňovat, souvrství je uvedeno v soupisu prací. 

V rámci nově zveřejněného soupisu prací pol. č. 40 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl.300m je uvažována 

frakce 0-64.  

3) Tato problematika byla řešena již v rámci vysvětlující informaci č. 3 ze dne 10.10.2023 

 

Důležitá informace ke zveřejněnému soupisu prací: 

Zadavatel zjistil, že původní soupis prací, který byl proveden v cenové úrovni roku 2020, obsahuje 

některé položky, které se v současném ceníku stavebních prací již nevyskytují, případně obsahuje 

položky, které jsou v současném ceníku stavebních prací rozděleny do více samostatných položek. 

Proto byla provedena úprava soupisu stavebních prací již v novější verzi ÚRS, a to ve verzi CÚ 2021/II. 

Všechny výše uvedené změny jsou tedy zahrnuty do nového soupisu stavebních prací, který zadavatel 

zveřejňuje.  

INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Předmět zakázky se nemění a upřesňující informace nemají vliv na rozšíření okruhu potenciálních 

dodavatelů, proto zadavatel prodlužuje lhůtu k podání nabídek do 30.10.2023 do 10:00 hodin tak, 

aby měli uchazeči dostatek času na zpracování informací v nabídce.  

 

 

Příloha: P4_Odvodnění areálu TS města Chomutova - lokalita U Větrného mlýna - revize CÚ 2021_II  - 

Slepý rozpočet pro VZ 18.10. 

 

S pozdravem                 

                                                                           

 

 

                               Ing. Hana Jeřábková           

referent ORI 


		2023-10-18T13:05:34+0200




